ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2024 годы»

г. Рузаевка                                                                                             14.08.2020 г.

Присутствовали:
Киселев Александр Николаевич – Первый заместитель Главы администрации – Председатель комиссии;
Плотников Андрей Викторович – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка, заместитель Председателя комиссии;
Резепова Мария Юрьевна – главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка, секретарь комиссии.
Антонова Татьяна Геннадьевна – инженер МБУ «Градпроект»;
Аржадеева Татьяна Николаевна – директор МБУ «Градпроект»;
Бабакаева Елена Александровна – заместитель Главы администрации – начальник финансового отдела администрации городского поселения Рузаевка;
          Желтов Андрей Петрович – исполнительный секретарь Рузаевского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Карпунькин Виталий Васильевич – директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района;
Козлов Александр Васильевич – начальник отдела гражданской обороны администрации городского поселения Рузаевка;
Косынкин Виктор Александрович – руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка;
Плигин Дмитрий Евгеньевич – заместитель директора МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района;
Сурайкин Валерий Николаевич– депутат Государственного Собрания Республики Мордовия по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 8, директор ООО «Сурастрой».

Повестка дня:
Подведение итогов приема предложений предлагаемых населением мероприятий для подготовки проекта общественной территории Аллея Машиностроителей по улице Менделеева (территория, ограниченная с северо-запада домами 5А по улице Менделеева, с северо-востока домом № 6А по ул. Менделеева; территория, ограниченная с юго-востока домом 3 по улице Менделеева, с юго-запада домом 9А по улице Солнечная, с юга СОШ № 10; территория, ограниченная с запада домом 3А по улице Менделеева, с северо-востока домами 10, 12 по улице Менделеева, с юго-востока детским садом № 9), подлежащей благоустройству в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2024 годы»

Слушали:
Плотникова Андрея Викторовича
Организатор общественных обсуждений: Администрация городского поселения Рузаевка.
Информация о проведении общественных обсуждений размещена на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».Срок приема предложений от населения по мероприятиям для реализации на территории Аллея Машиностроителей по улице Менделеева (территория, ограниченная с северо-запада домами 5А по улице Менделеева, с северо-востока домом № 6А по ул. Менделеева; территория, ограниченная с юго-востока домом 3 по улице Менделеева, с юго-запада домом 9А по улице Солнечная, с юга СОШ № 10; территория, ограниченная с запада домом 3А по улице Менделеева, с северо-востока домами 10, 12 по улице Менделеева, с юго-востока детским садом № 9)
– с 15.07.2020 г. по 13.08.2020 г.
Материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, были размещены на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и на региональном портале комфортной городской среды.
Предложения принимались:
1) Путем отправки электронного письма на адрес электронной почты
admruz-gkh@mail.ru ;
2) На региональном портале комфортной городской среды ;
3) В здании администрации городского поселения Рузаевка по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79, в здании ГКУ «МФЦ» по адресу г. Рузаевка, ул. Революции 1905 года, д. 5;
4) В ходе встреч с населением.

Предложения поступили следующие:

- Замена асфальтобетонного покрытия и каменного мощения;
- Модернизация существующего и монтаж дополнительного уличного освещения;
- Устройство детских игровых площадок для детей всех возрастных групп, в том числе для детей с ограниченными физическими возможностями;
- Организация зоны тихого отдыха;
-Установка малых архитектурных форм и современной функциональной уличной мебели;
- Создание площадок со спортивными тренажерами;
- Строительство сцены для проведение торжественных мероприятий;
- Произвести озеленение территории.

Решили:
1. Определить для подготовки проекта общественной территории Аллея Машиностроителей по улице Менделеева (территория, ограниченная с северо-запада домами 5А по улице Менделеева, с северо-востока домом № 6А по ул. Менделеева; территория, ограниченная с юго-востока домом 3 по улице Менделеева, с юго-запада домом 9А по улице Солнечная, с юга СОШ № 10; территория, ограниченная с запада домом 3А по улице Менделеева, с северо-востока домами 10, 12 по улице Менделеева, с юго-востока детским садом № 9), подлежащей благоустройству в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2024 годы», следующие мероприятия:
- Замена асфальтобетонного покрытия и каменного мощения;
- Модернизация существующего и монтаж дополнительного уличного освещения;
- Устройство детских игровых площадок для детей всех возрастных групп, в том числе для детей с ограниченными физическими возможностями;
- Организация зоны тихого отдыха;
-Установка малых архитектурных форм и современной функциональной уличной мебели;
- Создание площадок со спортивными тренажерами;
- Строительство сцены для проведение торжественных мероприятий;
- Произвести озеленение территории.

Председатель общественной комиссии                                            А.Н. Киселев

[bookmark: _GoBack]Секретарь общественной комиссии                                                М.Ю.Резепова